
COMUNE DI EMPOLI
Settore V - Affari Generali e Istituzionali 

Servizio Segreteria Generale 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 81 DEL 04/05/2020 

OGGETTO:  ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE TOSCANA N. 48 DEL 
03/05/2020 - DISPOSIZIONI ATTUATIVE. 

Richiamata  l’Ordinanza del Presidente della Regione Toscana n.  48 del 03 Maggio 2020;

Considerato   che  la  stessa  dispone  la  cessazione  dell’efficacia  di  quanto  previsto   con  la  precedente 
Ordinanza  n. 38 del  18 aprile 2020 relativa alle misure di contenimento sulla diffusione del virus negli  
ambienti di lavoro;

Richiamato  il  proprio decreto n.  78  del  22/04/2020 con il  quale  si  disponevano misure  anticontagio  in 
attuazione della citata ordinanza n. 38 del Presidente della Regione;

Rilevato:

-che il punto n. 3  della voce “Gestione degli spazi e delle procedure di lavoro”  dell’ Ordinanza n. 48 del 
Presidente della Regione Toscana dispone  che “in presenza di febbre, e comunque quando la temperatura  
corporea supera 37,5°, o di altri sintomi influenzali, suggestivi di COVID-19 è fatto divieto di recarsi sul  
posto di lavoro ed è obbligatorio rimanere al proprio domicilio.  Il  datore di lavoro potrà attivarsi per  
sottoporre il personale, prima dell’accesso al luogo di lavoro, al controllo della temperatura corporea;”

- che in attuazione di quanto sopra non è più prevista la dichiarazione sostitutiva da parte del dipendente in 
merito al rispetto delle disposizioni di cui all'ordinanza n. 38 sopracitata;

Preso atto dell'esito della Conferenza dei dirigenti tenutasi in data odierna;

Dato atto che, ai fini della tutela della salute e  sicurezza dei lavoratori nell’ambiente di lavoro, si  ritiene  
opportuna  l'attivazione dell’acquisto ed  installazione di  apposita  strumentazione  tecnica che consenta  la 
rilevazione della temperatura del personale dipendente  all’atto della timbratura per l’ ingresso nel luogo di  
lavoro;

Ritenuto dare attuazione tutto quanto sopra;

 

DECRETA

 In attuazione dell’ordinanza del Presidente della Regione Toscana n. 48 del 03/05/2020, a decorrere dalla  
data odierna,  i dipendenti non saranno più tenuti alla autocertificazione di cui  al punto 4)  del richiamato  
decreto n. 78 del 22/04/2020;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Al  fine  di   garantire  la  sicurezza  dei  dipendenti  nell’ambiente  di  lavoro,  è  attivata  l'acquisizione  della 
strumentazione tecnica che consentirà la rilevazione della temperatura del personale dipendente  all’atto della 
timbratura per l’ ingresso nel luogo di lavoro;

Si  ribadisce che in  presenza di  febbre,  e  comunque  quando la  temperatura  corporea supera  37,5°,  o  in 
presenza di altri sintomi influenzali, suggestivi di COVID-19 è fatto assoluto divieto di recarsi sul posto di 
lavoro ed è obbligatorio rimanere al proprio domicilio. 

Restano confermate, fino alla emanazione di nuove disposizioni,  tutte altre   misure disposte con il decreto 
n. 78 del 22/04/2020.

  

Il Segretario Generale
CIARDELLI RITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


